МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2015                                                                                                                         № 41

п. Молодежный
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Администрации Среднетымского сельского поселения от 10.09.2009 №19 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Среднетымское сельское поселение»
     В связи с несоответствием требованиям федерального и областного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добавить в пп. «д» п.2.2. Правил внутреннего трудового распорядка (далее ПВТР)  в Администрации Среднетымского сельского поселения  «или наличии специальных знаний только при  поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки».

2.  пп. «е» п.2.2.  ПВТР отменить.

3.  пп. «в» п.2.5.  ПВТР отменить.

4. пп. «в» 3.1 ПВТР изложить в следующей редакции: «рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда и коллективным договором».

5. пп. «е» 3.1 ПВТР изложить в следующей редакции: «полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;
6. Добавить п.5.1 ПВТР «для женщин 36 часов в неделю, согласно ст. 320 Трудового кодекса РФ».

7. п. 5.2 ПВТР изложить в следующей редакции: «время начала и окончания работы, перерыва для отдыха и питания:
Для женщин:

Понедельник - четверг:

начало работы: 9 час.00мин.

перерыв на обед: 13 час.00 мин - 14час. 00 мин.

окончание  работы: 17 ч. 15 мин.;

Пятница:

начало работы: 9 час.00мин.

перерыв на обед: 13 час.00 мин - 14час. 00 мин.

окончание  работы: 17 ч. 00 мин.

Для мужчин:

Понедельник – пятница:

начало работы: 9 час.00мин.

перерыв на обед: 13 час.00 мин - 14час. 00 мин.

окончание  работы: 18 ч. 00 мин.
8. п. 6.3. ПВТР изложить в следующей редакции «денежное содержание (заработная плата) выплачивается не реже чем каждые полмесяца: 10 и 25 числа каждого месяца».

      9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

    10. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Среднетымское сельское поселение».

    11.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Среднетымского сельского поселения

                     Т.А. Яковенко